PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов пятого созыва
Сорок третья сессия

Р Е Ш Е Н И Е
	от «15» сентября 2016 г.
	г. Котлас
	                           № 165-н

	О внесении изменений в Положение об Управлении городского хозяйства администрации МО «Котлас»

В соответствии со статьями 16 и 41 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального  образования «Котлас»     р е ш и л о:
1. Внести в Положение об Управлении городского хозяйства администрации МО «Котлас», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» от 28.11.2013 № 20-н, следующие изменения:
1) пункт 12.8 изложить в следующей редакции:
«12.8. Участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов»;
2) дополнить пунктом 13.10. следующего содержания:
«13.10. Ведет работу по планированию и использованию средств бюджета МО «Котлас», предназначенных для финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с:

· осуществлением капитального ремонта муниципальных жилых помещений;

· внесением платы за содержание муниципальных жилых помещений, свободных от прав третьих лиц;

· уплатой взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в части муниципальных жилых помещений, пеней, начисляемых в связи с ненадлежащим исполнением обязанности по уплате таких взносов;

· внесением платы за коммунальные услуги в части муниципальных жилых помещений, свободных от прав третьих лиц.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании – газете «Двинская правда».

	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю.Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	А.В.Бральнин